СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.09.2023                                № 493/4-с

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный
район» Ленинградской области

Изменения  зарегистрированы  ГУ
Минюста РФ по СПб и ЛО 18.10.2023 г.
за  государственным  регистрационным
номером  RU475070002023002,
опубликовано в газете Восточный берег
№42 (1533) от 25.10.2023

В соответствии с Федеральными законами от 29.05.2023 № 184-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон  «Об  общих  принципах  организации  публичной  власти  в  субъектах
Российской  Федерации»  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44
Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах  Российской  Федерации»,  от  04.08.2023  № 449-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области, принятый решением Совета
депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  от  07.12.2018
№598/3-с (далее по тексту - Устав) следующие изменения:

1.1. Часть  1  статьи  4  Устава  дополнить  пунктом  41  следующего
содержания:
«41)  осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей
среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,
расположенным  в  границах  земельных  участков,  находящихся  в
собственности муниципального района.»;

1.2. Пункт  8  части  1  статьи  6  Устава  изложить  в  следующей
редакции:
«8)  осуществление  международных  и  внешнеэкономических  связей  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации;»;

1.3. Статью  25  Устава  дополнить  частью  18-1.  следующего
содержания:
«18-1. Депутат,  выборное  должностное  лицо  местного  самоуправления
освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и  неисполнение  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  другими  федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  указанных  лиц
обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции.»;

1.4. Часть  1  статьи  26  Устава  дополнить  пунктом  15  следующего
содержания:
«15)  в  случае  отсутствия  депутата  без  уважительных  причин  на  всех
заседаниях Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» в
течение шести месяцев подряд.»;

1.5. Статью 29 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.  Глава  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  освобождается  от
ответственности  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и
неисполнение  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  другими  федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него  обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2

1.6. Часть  9  статьи  33  Устава  дополнить  пунктом  9-1  следующего
содержания:
«9-1)  Глава  администрации  освобождается  от  ответственности  за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  Федеральным законом от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в
случае,  если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а
также  неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи  13  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции.».

2. Главе МО «Кингисеппский муниципальный район» зарегистрировать
изменения в Устав МО «Кингисеппский муниципальный район» в Главном
Управлении  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Санкт-
Петербургу и Ленинградской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  «Восточный  берег»  после  его  государственной
регистрации.

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»         Е.Г. Антонова

3

	1.1. Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 41 следующего содержания:
	1.2. Пункт 8 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
	1.3. Статью 25 Устава дополнить частью 18-1. следующего содержания:
	«18-1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

	1.4. Часть 1 статьи 26 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	«15) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» в течение шести месяцев подряд.»;
	«9-1) Глава администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
	2. Главе МО «Кингисеппский муниципальный район» зарегистрировать изменения в Устав МО «Кингисеппский муниципальный район» в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Восточный берег» после его государственной регистрации.